
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЧАПУРНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № ^

« Л /  » _____ 2023г. с. Большие Чапурники

О внесении изменений в графу 3 «Сроки исполнения», «Плана 
мероприятий противодействия коррупции в Большечапурниковского 
сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области на период 2021 -  2023 года», утвержденного 
постановлением администрации Большечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области от 28.12.2020г. №97.

Во исполнение Предписания прокуратуры Светлоярского района 
Волгоградской области от 22.03.2023 №86-61-2023»Об устранении нарушений 
требований законодательства о противодействия коррупции», в соответствие с 
Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», 
ст.б Федерального закона от 06.10.2023 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации. Устава 
Большечапурниковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в столбец -3 таблицы - «Сроки исполнения» следующие 
изменения:
- Пункт -  1.1. -« согласно утвержденному план» - отменить, изложить пункт 1.1. 

в следующей редакции:- « ежеквартально, согласно утвержденному плану»;
- Пункт -  1.2. -  «при поступлении соответствующих материалов»- отменить, 
изложить пункт 1.2. в следующей редакции:- « постоянно, при поступлении 
соответствующих материалов»;

- Пункт 1.3. -  оставить без изменения;
- Пункт 2.1. слово -  «ежегодно» в столбце 3 - отменить, изложить столбец -3 

п.2.1, в следующей редакции: « беспрепятственное с 8-00 до 16-00 ежедневно, 
кроме праздничных и выходных дней».
-Пункт 2.2. столбца 3 -  отменить, изложить пункт 2.2. столбец -3 в следующей 
редакции -  « ВолГУ г. Волгограда»;
- Пункт 3.1. столбца 3 -  отменить, изложить пункт 3.1. столбца -3 в следующей 
редакции -« 1 раз в три года».
- Пункт 3.2. столбца -3 отменить, изложить пункт 3.2. столбца -3 в следующей 
редакции: -«ежегодно до 01 ноября текущего года;
- Пункт 3.3. столбца - 3 отменить, изложить пункт 3.3. столбца -3 в следующей 
редакции : - « в период с 01 по 10 числа ежемесячно, по мере поступления лиц 
на должности муниципальной службы»;



- Пункт 3.4. столбца -3 -  отменить, изложить пункт 3.4. столбца -3 в следующей 
редакции: - « ежедневно, в период рабочего времени органа местного 
самоуправления Большечапурниковского сельского поселения, по факту 
увольнения муниципальных служащих»;
- Пункт 3.5. столбца -3 отменить, изложить пункт 3.5 столбца -3 в следующей 
редакции: - « ежегодно до 01 ноября текущего года »;
- Пункт 4.1. столбца -3 -  отменить, изложить пункт 4.1. в следующей редакции:
- « ежегодно до 01 июня текущего года»;
- Пункт 4.2. столбца -3 отменить, изложить пункт 4.2. в следующей редакции: - 
«ежегодно до 01 мая текущего года»;
- « ежегодно до 01 декабря текущего года»;
- Пункт 4.3. столбца -2 - отменить, изложить пункт 4.3 столбца- 3 в следующей 
редакции: - «ежегодно до 01 декабря текущего года»;
- Пункт 4.4. столбца -3 -  отменить, изложить пункт -  4.4 столбца -3 в следующей 
редакции: « ежеквартально в период с 15 по 20 числа текущего месяца»;
- Пункт 5.1. столбца -  3 -  отменить, изложить пункт- 4.4 столбца-3 в следующей 
редакции: - « постоянно -  ежемесячно , по мере необходимости проведения 
антикоррупционной экспертизы»4
- Пункт 5.2. столбца -  3 отменить, изложить пункт- 5.2. столбца -3 в следующей 
редакции: - « постоянно в течении 3-х дней, с момента утверждения 
муниципального акта».
- Пункт 6.2. столбца -3 отменить, изложить пункт -6.2. столбца -3 в следующей 
редакции: -« ежегодно с 10 января по 30 декабря по факту поступления 
информации»;
-- Пункт 6.3. столбца -3 отменить, изложить пункт -  6.3. столбца-3 в следующей 
редакции: -«ежемесячно, при наличии вопросов правоприменительной 
практики».
- Пункт 6.4. столбца -3 отменить, изложить пункт -6.4. столбца -  3 в следующей 
редакции: - «ежемесячно при наличии трудоустройства и увольнения 
муниципальных служащих».
- Пункт 6.5. столбца - 3 отменить, изложить пункт -  6.5. столбца -  3 в следующей 
редакции: - « постоянно в период с01 января по 31 декабря текущего года».
_ Пункт 6.6. столбца -3 отменить, изложить пункт -  6.6. столбца -3 в следующей 
редакции: - «ежегодно в период с -10 января по 01 июня текущего года».
- Пункт 6.7. столбца -3 отменить, изложить пункт -  6.7. столбца -3 в следующей 
редакции: «- ежемесячно в период с 10 по 20 числа текущего месяца, по факту 
обращения»;
- Пункт 7.2. столбца -3 отменить, изложить пункт -  7.2. столбца -3 в следующей 
редакции: -« постоянно, по факту публикации в СМИ»;
- Пункт 7.3. столбца -3 отменить, изложить пункт -7.3. столбца -3 в следующей 
редакции: - « ежеквартально в период с 10 по 20 числа текущего квартала»;
- Пункт 8.1. столбца -3 отменить, изложить пункт -8.1. столбца -  3 в следующей 
редакции: -« постоянное, в период с 01 января по 31 декабря текущего года, при 
наличии необходимости».
- Пункт 9.1. столбца -3 отменить, изложить пункт -9.1. столбца -3 в следующей 
редакции: - « ежеквартально, при наличии товаров, работ и услуг».
- Пункт 9.2. столбца -  3 отменить, изложить пункт -9.2. столбца -  3 в следующей 
редакции; - « ежегодно в период с 01 по 31 декабря текущего года».
- Пункт 9.3. столбца -  3 отменить, изложит пункт 9.3. в следующей редакции: - 
«ежегодно с 0106 по 01.07 текущего года согласно графика повышения



квалификации».
- Пункт 10.3 столбца -3 отменить, изложить пункт 10.3 столбца -  3 в следующей 
редакции: -« 30 чмсла каждого месяца при наличии фактов проводимой 
работы»;
- Пункт 11.1 столбца 3- отменить, изложить пункт 11.1 столбца 3 в следующей 
редакции: - « Постоянно, ежемесячно в течении 30 дней»;

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и 
размещению на официальном сайте администрации Большечапурниковского 
сельского поселения в многофункциональной телекоммуникационной сети 
«Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Большечапурниковского сельс А.А. Гулян


